
以上 

2023 年 6 月吉日 

お客様 各位 

株式会社 山 櫻 

エプソン製商品の当日出荷廃止について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。 

 

表題のエプソン製商品の当日出荷につきまして、現在、運送業界における配送に関わるドライバーや倉庫

作業員の人材不足が深刻な課題となっております。そのような状況下で商品配送体制を維持するべく、発送

元のエプソンを含めてあらゆる努力を続けてまいりましたが、7 月 25 日(火)以降の消耗品などの配送につき

まして、受注当日の出荷を廃止し、翌日以降の出荷へ全面移行をお願いする運びとなりました。 

今後は下記の通り、現在のご注文から納品までの納期が翌日納品から翌々日納品になりますが、ご理解と

ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

〇 実施開始日：2023 年 7 月 25 日(火)から 

〇 該当商品 ：エプソンからの直送商品（YJ-G650 及び YJ-10000・YJ-10050 の消耗品など） 

 

◆ 実施開始日前後の納品スケジュールについて 

〇 弊社の受注締切時間は、従来通り午前 11 時で変更ございません。 

〇 交通機関の混雑や一部山間地と離島などでは、通常より納品が遅れる場合がございます。 

 

◆ 7 月 25 日以降の納品スケジュールイメージ 

 

例：火曜日の 11 時までの受注分は、翌々日の木曜日に納品されます。 

   金曜日の 11 時までの受注分は、土日・祝日などを除いた翌々日の火曜日に納品されます。 

納期目安 受注日 納品日 

翌日納品 
 

7 月 24 日（月）午前 11 時まで 
 

7 月 25 日（火） 

翌々日納品 
7 月 24 日（月）午前 11 時以降 

7 月 25 日（火）午前 11 時まで 

7 月 27 日（木） 


